
Smlouva o dílo a licenční smlouva 

česká republika · Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
se sídlem: Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1- Hradčany 

IČ : 45769851 
DIČ : CZ45769851 

bankovní spojení: 17228001/0710 

jednající: Markem Svobodou, zástupcem náměstka ministra zahraničních věcí 

dále jen "Objednatel" na straně jedné 

a 

Silencio FX, s.r.o. 
se sídlem: 

IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

Praha 8, Osadní 35, PSČ : 170 00 

285 26 759 
CZ285 26 759 
Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 226860855/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl C, vložka 148054 
Jednající: Karlem Honsou, jednatelem 

dále jen "Zhotovitel" na straně druhé 

(společně dále jen "smluvní strany") , 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními§ 2586 a násl. a§ 2358 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník", a s ustanoveními 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "autorský zákon") tuto 

smlouvu o dílo a licenční smlouvu 
(dále jen "Smlouva") 



Článek 1 Předmět Smlouvy 

1.1. Objednatel podle této Smlouvy jako veřejný zadavatel zadal podle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.zákon o zadávání veřejných zakázek") 
veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem .Propagační video" a rozhodl o výběru Zhotovitele. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je výroba ,.Propagačního videa" (dále jen "Dílo"), včetně udělení výhradní licence 
Objednateli ke všestrannému použití Díla v zahraničních i domácích elektronických médiích a na akcích dle 
rozhodnutí Objednatele. 

1.3. Zhotovitel zajistí kompletní provedení Díla, sestávajícího z následujících součástí : 

1.3.1. Scénář a technický scénář (dále jen .scénáře"), 

1.3.2. Propagační spot v délce cca 2 minut v kvalitě FULL HD v českém a anglickém jazyce (dále též 
.hlavní video"), 

1.3.3. Spoty v délce 15 - 45 sekund v téže kvalitě v českém a anglickém jazyce, obsahující části 
výpovědí jednotlivých respondentů (dále též .medailony"). 

1.4. Dílo bude koncipováno jako moderní, dynamický příběh složený z výpovědi respondentů , zahrnující poutavé 
záběry exteriérů a interiérů , kde respondenti vystupují, a grafické části na začátku a konci hlavního videa a 
medailonů podle scénářů . Respondenty zajistí Objednatel ve spolupráci se Zhotovitelem. 

1.5. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele Dílo v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto Smlouvou. 

1.6. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně provedené Dílo převzít na základě předávacího protokolu, 
podepsaného oběma smluvními stranami (dále jen .předávací protokol") a zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla 
cenu ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. Dnem převzetí Díla přechází na Objednatele 
nebezpečí škody na Díle. 

1. 7. Objednateli bude umožněna účast na samotném provádění Díla. Pokud v této souvislosti Objednatel 
v průběhu prováděni Díla předloží Zhotoviteli písemně připomínky k dosavadnímu průběhu či podobě Díla, nebo 
na jejich základě udělí Zhotoviteli dodatečné písemné pokyny, Zhotovitel se zavazuje tyto pokyny akceptovat a 
učinit v jejich kontextu změny nebo zvolit takový postup, který lze zrealizovat pouze po konečném odsouhlasení 
Objednatelem. 

1.8. Scénáře a veškeré úkony související s provedením Díla podléhají schválení ze strany Objednatele. 

Článek 2 Zhotovení Díla 

2.1. Zhotovitel započne s prováděn ím Díla bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a předat je Objednateli , spolu s veškerým materiálem vytvořeným 
v průběhu prováděni Díla, na základě předávacího protokolu nejpozději dne 27. 11 . 2019. 

2.3. Za nedodrženi doby plnění Zhotovitelem se nepovažuje přerušeni provádění Díla z důvodů na straně 
Objednatele nebo vyšší mocí. 



2.4. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které smluvní strany nemohly v době uzavření 
předvídat, které nemohou být ovlivněny smluvními stranami a které brání plnění závazků z této Smlouvy 
vyplývajících. 

Článek 3 Cena Díla 

3.1. Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, s výjimkou případu uvedeného dále 
v odstavci 3.3. překročit, přičemž činí bez daně z přidané hodnoty 360 250,00 Kč (slovy: tři sta šedesát tisíc dvě 
stě korun českých). K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné k datu předání a převzetí 

hotového Díla, vypočtená dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů . 

3.2. Cena Díla odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené Zhotovitelem v nabídce, podané v rámci řízení 

k zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem .Propagační video". 

3.3. Cenu Díla je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které 

budou mít prokazatelný vliv na výši Ceny Díla, a to zejména v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty. 

3.4. Cena Díla v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením Díla. Zvýšení materiálových, mzdových 

a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních přirážek nebo kursu české koruny po uzavření této 

Smlouvy, popřípadě jiné vlivy nastalé po uzavření této Smlouvy, nemají dopad na Cenu Díla. 

Článek 4 Platební podmínky 

4.1. Cena Díla bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena, včetně příslušné daně z přidané hodnoty, po převzetí 

Díla Objednatelem na základě předávacího protokolu. 

4.2. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou. 
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Veškeré platby podle této Smlouvy budou probíhat 
výlučně bezhotovostním převodem v české měně. 

4.3. Faktura dle této Smlouvy musí být vystavena ve lhůtě s náležitostmi stanovenými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 
doručená Objednateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, nebo ji bude obsahovat chybně , je 
Objednatel oprávněn vrátit tuto fakturu Zhotoviteli. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná 
znovu běžet až od doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

4.4. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky oproti nárokům Objednatele. Pohledávky a nároky 
Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi 
jinak disponováno. 



Článek 5 Další práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 . Zhotovitel je povinen provést Dílo podle této Smlouvy s odbornou péči a v souladu s právními předpisy 
České republiky, touto Smlouvou a s pokyny Objednatele. 

5.2. Zhotovitel je povinen provést Dílo na své náklady, vlastním jménem a na vlastni odpovědnost a nebezpečí. 

5.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění jednotlivých činností Zhotovitelem a udělovat mu 
kdykoliv v průběhu prováděni Díla písemné připomínky týkající se zpracováni Díla, nebo dodatečné písemné 
pokyny, nezbytné k řádnému provádění Díla. Nevytknutí vady či nedodělku Objednatelem nezbavuje Zhotovitele 
povinnosti k jejich neprodlenému bezplatnému odstraněni. 

5.4. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně písemně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byt' 
i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením 
však Zhotovitel neni zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

5.5. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením 
nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

5.6. Zhotovitel odpovídá za vady, které Dílo má v době jeho převzetí Objednatelem. Zhotovitel rovněž odpovídá 
za vady, které se projeví po převzetí Díla Objednatelem, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností , a to 
za vady, které se projevily do dvou let od data převzetí Díla Objednatelem. 

5.7. V případě vzniku neodstranitelné vady zaviněním Zhotovitele vzniká Objednateli právo požadovat náhradu 
veškerých jim vynaložených nákladů . 

5.8. Objednatel má vůči Zhotoviteli tato práva v souvislosti s jeho odpovědností za vady Díla: 

5.8.1. V případě, že lze vadu odstranit, má právo na bezplatné odstranění vady. 

5.8.2. Bez ohledu na charakter vady má Objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny Díla 

5.9. Veškeré odchylky od Díla specifikovaného v odstavci 1.3. této Smlouvy, mohou být prováděny Zhotovitelem 
pouze tehdy, budou-li předem písemně odsouhlaseny Objednatelem. Jestliže Zhotovitel provede práce a jiná 
plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

5.1 O. Veškeré požadavky na změnu Díla musí být Objednatelem písemně uplatněny. Zhotovitel se zavazuje tyto 
změny požadované Objednatelem akceptovat a neprodleně s Objednatelem uzavřít dodatek ke Smlouvě. 

5.11 . Zhotovitel neni oprávněn pověřit k provedení Díla nebo jeho části třet í osobu bez výslovného písemného 
souhlasu Objednatele. 

Článek 6 Licence a úprava vlastnických a autorských práv 

6.1 . Zhotovitel prohlašuje a garantuje, že je výlučným nositelem majetkových autorských práv k Dílu, 

oprávněným disponovat s ním, a že předmět Díla je nedotčen právy jiných osob. 

6.2. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli výhradní licenci k užití Díla ve smyslu§ 2358 a násl. 



občanského zákoníku, a to v rozsahu, v němž k němu vykonává majetková autorská práva. Licence je 

poskytována v rozsahu časově, množstevně a územně neomezeném a ke všem známým způsobům užití Díla, 

včetně práva uveřejnit jej v hromadných sdělovacích prostředcích a v rámci sociálních sítí. Licence se poskytuje 

ve vztahu ke konečné podobě Díla. 

6.3. Objednatel je oprávněn do Díla zasahovat, upravovat jej a případně jej i měnit, a to i bez předchozího 

souhlasu Zhotovitele, přičemž Objednatel je oprávněn provést tyto změny sám, nebo si je nechat provést třetí 

osobou; veškeré tyto zásahy budou vždy prováděny tak, aby nedošlo ke snížení hodnoty Díla. 

6.4. Objednatel není povinen licenci využít. 

6.5. Objednatel je- zejména za účelem propagace české republiky- oprávněn licenci postoupit třetí osobě. O 

každém takovém postoupení licence a osobě nabyvatele je Objednatel povinen bez odkladu informovat 

Zhotovitele. 

6.6. Objednatel je- zejména za účelem propagace České republiky- oprávněn poskytnout práva z licence zcela 

nebo zčásti třetí osobě poskytnutím podlicence. O každém takovém poskytnutí podlicence a osobě nabyvatele je 

Objednatel povinen bez odkladu informovat Zhotovitele. 

6.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci a další práva dle 

tohoto článku za částku ve výši 1.000,- Kč, přičemž tato částka je již zahrnuta v ceně Díla, uvedené v odstavci 

3.1. této Smlouvy. Zhotovitel nemá v této souvislosti právo na žádnou dodatečnou odměnu. 

6.8. Licenční oprávnění a vlastnické právo k Dílu vzniká Objednateli dnem převzetí Díla na základě předávacího 

protokolu. 

Článek 7 Smluvní pokuty a náhrada škody 

7 .1. Je-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši O, 1 % denně 

z ceny Díla uvedené v odstavci 3.1 této Smlouvy. 

7.2. Pokud Zhotovitel podstatným způsobem poruší Smlouvu, náleží Objednateli jednorázová smluvní pokuta ve 

výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

7.3. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména neprovedení Díla v dohodnutém termínu dle odstavce 

2.2.této Smlouvy, neprovedení Díla v požadované kvalitě, provedení Díla v rozporu s ustanoveními této Smlouvy 



či v rozporu s písemně uplatněnými pokyny Objednatele, případně neodstraněn í vady Díla, která byla Zhotoviteli 

Objednatelem řádně písemně oznámena. 

7.4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok Objednatele na 

náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou 

smluvní pokutu nezaniká 

7.5. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění Zhotoviteli. Objednatel je 

oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. 

Článek 8 Ukončení Smlouvy 

8.1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky ukončen í této 
Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový okamžik dohodou stanoven, 
pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

8.2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, úplně nebo částečně: 

a) pokud Zhotovitel poruší Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu odstavce 7.3., 

b) pokud Zhotovitel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je Zhotovitel povinen podle této Smlouvy, 

c) pokud Zhotovitel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu , jehož splněn í bylo 
předpokladem pro zadání veřejné zakázky, 

d) pokud na majetek Zhotovitele bude prohlášen konkurs nebo bude návrh na prohlášení konkursu 
zamítnut pro nedostatek majetku Zhotovitele, 

e) pokud Zhotovitel podá návrh na vyrovnání, 

D pokud Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

8.3. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 90 dnů. 

8.4. Odstoupení od této Smlouvy musí mit písemnou formu a musí být druhé smluvní straně řádně doručeno. 

8.5. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
této Smlouvy ani nároku na zaplaceni smluvních pokut. 

8.6. Zhotovitel je v případě odstoupení od Smlouvy povinen neprodleně předat Objednateli Dílo v aktuálně 
rozpracovaném stavu. Pro případ odstoupení od Smlouvy z důvodů na straně Objednatele má Zhotovitel nárok 
na poměrnou část Ceny Díla odpovídající rozsahu jím provedeného a předaného Díla. V případě odstoupení od 



Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele má Zhotovitel nárok na náhradu nutných nákladů, které prokazatelně 
vynaložil na provedení Díla. 

8.7. V případě ukončení této Smlouvy dle tohoto článku je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli nezbytnou 
součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. 

8.8. V případě, že Zhotovitel nezahájí z důvodů na své straně některou z činnosti dle této Smlouvy v časovém 
limitu stanoveném v této Smlouvě či v termínu určeném v písemném oznámení Objednatelem, je Objednatel 
oprávněn zajistit provedení těchto činností v nezbytném rozsahu jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí 
osoby, a to na náklady Zhotovitele. Případný nárok Objednatele na smluvní pokutu čí odstoupení od Smlouvy tím 
není dotčen . 

Článek 9 Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Smlouvy je den označený datem u 
podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem nabytí platnosti této Smlouvy den z označených 
dnů nejpozdější. Účinnosti Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen .,zákon o registru smluv"). Objednatel zajistí uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv v souladu s platnými právními předpisy. 

9.2. Tato Smlouva může být měněna nebo. doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemného 
dodatku, přičemž změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dní uveřejnění takovéhoto dodatku 
v registru smluv podle zákona o registru smluv, které zajistí Objednatel. 

9.3. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí českým právním řádem, především ustanoveními občanského zákoníku, 
jakož i ustanoveními dalších obecně závazných právních předpisů, zejména těch, které jsou ve Smlouvě 
výslovně zmíněny nebo z jejího textu vyplývají. Veškeré spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou budou rozhodovány příslušným obecným soudem v české republice. 

9.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto Smlouvou a 
poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu 
této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

9.5. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

a) za Objednatele: 

b) za Zhotovitele: 



9.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
z nich. 

9.7. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č . 1 -předávací protokol ve smyslu jejího odstavce 1.6. 

Objednatel : 

V Praze dne /; // .... --,~./f' 

v~ijarek Svoboda 

zástupce náměstka ministra zahraničních věcí 

Ministerstvo zahraničních věcí CŘ 

Zhotovitel : 

V Praze dne 14.11 .2019 

Karel Honsa 

jednatel společností 

Silencío FX s.r.o. 



Předávací protokol ke Smlouvě o dílo a licenční smlouvě 

Zhotoví tel/Předávající: 
Silencio FX, s.r.o. 
se sídlem: Osadní 35, 170 00 Praha 8 
IČ: 285 26 759 
DIČ: CZ00057266 
Jednající: Karlem Honsou, jednatelem 

Objednatel/Přebírající: 

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí 
se sídlem: Loretánské náměstí 101/5, 118 00 Praha 1, Hradčany, 
IČ: 45769851 
DIČ: CZ45769851 
Jednající: Markem Svobodou, zástupcem náměstka ministra zahraničních věcí 

Předávající a Přebírající svým podpisem potvrzuj í, že níže uvedeného dne, měsíce a roku byly 
přebírajícímu řádně předány fyzické nosiče informací v počtu 1 kusů, USB klíčenka 
obsahující Dílo ve smyslu odstavce 1.3. Smlouvy, a Přebírající je bez výhrad převzal. Dále 
byly Přebírajícímu řádně předány přístupové kódy/hesla k virtuálnímu úložišti, kde bylo Dílo 
Předávajícím uloženo, a Předávající a Přebírající svým podpisem potvrzují, že přístup k Dílu 
na virtuálním úložišti ověřili jako plně funkční. 

Tento předávací protokol ve smyslu odstavce 1.6 Smlouvy je vyhotoven ve dvou výtiscích, po 
jednom pro Předávajícího a pro Přebírajícího. 

Karel Honsa [ silenc1o 1 '\ 
Silencio FX s.r.o. \ 

Osad ni 7 7 4/35. 1 70 00 Praha 7 
Za PředávajícíhtJL : +42(1 22 264 060. tč: 28526759 

IWW.SilenctO.CZ 

A~-
Za Přebírajícího 

1 




